
 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 
 
 
 
 
 
 
 

1 
 

Prot. n. 3296/C14 del 16/11/2017  

 

Alle Ditte Interessate 

Al sito web 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Determina di aggiudicazione provvisoria di affidamento del servizio di assicurazione degli alunni e del 

personale per l’E.F. 2018 –Cig:  N. Z29200C944 
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Premesso che 

• Con determinazione dirigenziale prot. n. 2820/C14 del 18/10/2017 è stata avviata la procedura per 

l’affidamento annuale del servizio di assicurazione alunni e personale scolastico per l’E.F. 2018,con 

aggiudicazione in favore dell’offerta economicamente più vantaggiosa; 

• Il bando di gara è stato pubblicato con prot. n. 2823/C14 del 18/10/2017; 

Dato atto che 

• Entro i termini previsti dal disciplinare di gara sono pervenute le seguenti offerte: 

1. Pluriass SRL busta prot. n. 3011/C14 del 27/10/2017 

2. AmbienteScuola SRL busta prot. n. 3093/C14 del 31/10/2017 

3. Benacquista Assicurazioni snc ,busta prot. n. 3095/C14 del 31/10/2017 

 

Visti 

• Il D.I. 44/2001 concernete “le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche"; 

• Il D.lgs 50/2016; 

• La nota MIUR prot. n. AOODGPER 801 del 01/02/2011 recante norme sugli obblighi di gara per 

contratti di assicurazione contro infortuni ed RCT degli alunni nelle scuole; 

• La determinazione dirigenziale prot. n. 3192/C14   del 07/11/2017 di nomina della commissione 

tecnica; 

• Il verbale della commissione preposta alla valutazione delle offerte del 08/11/2017; 

 

 

 

 



 
Ministero della Pubblica Istruzione 

Istituto Comprensivo Statale “A. MANZONI” - Via Adda 36 - 20032 Cormano 
 
 
 
 
 
 
 
 

2 
 

considerato che 

 

• All’esito della procedura di aggiudicazione la società Pluriass SRL di Novara è risultata la migliore 

offerente con un punteggio finale di 157,83 come risulta dal prospetto comparativo, parte 

integrante del presente atto; 

 

 

DETERMINA 

 

• Di approvare la graduatoria provvisoria formata dalla commissione preposta  alla valutazione delle 

offerte, come di seguito specificato: 

 

Pos. Denominazione Punteggio   

1 PLURIASS SRL 157,83   

2 BENACQUISTA 148,34   

3 AMBIENTE SCUOLA 132,22   

 

Di aggiudicare in via provvisoria , per le motivazioni espresse, alla società PLURIASS SRL , Via Giotto 2 

Novara C.F./P.Iva 01177300033 l’affidamento dei servizi di assicurazione degli alunni e del personale per 

l’E.F.2018. 

Avverso  il presente provvedimento sarà possibile proporre reclamo o opposizione entro 5 giorni dalla 

pubblicazione , termine oltre il quale sarà considerato definitivo. 

Si darà  luogo alla stipula del contratto trascorsi 35 gg dall’aggiudicazione definitiva , ai sensi del D. lgs n. 

53/2010. 

Il presente provvedimento viene pubblicato sul sito web dell’Istituto ed inviato ai partecipanti via e-mail.  

 

 

      Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                                          Giovanni Manfredi 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai 

sensi dell’art. 3, comma 2 del decreto legislativo 

n. 39/1993. 

 

 

 


